ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I* ic г. Казань

КАРАР
№ -JJt/p-МШ

Об установлении сбытовой
надбавки гарантирующего поставщика
электрической энергии Акционерного
общества «Татэнергосбыт», поставляющего
электрическую энергию (мощность) на
розничном рынке на территории
Республики Татарстан, на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы
от 21 ноября 2017 г. № 1554/17 «Об утверждении Методических указаний по
расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода
сравнения аналогов», Положением о Государственном комитете Республики
Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики
Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года сбытовую
надбавку гарантирующего поставщика электрической энергии Акционерного
общества «Татэнергосбыт», поставляющего электрическую энергию (мощность)
на розничном рынке на территории Республики Татарстан, с календарной разбивкой
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

Врио председателя А.Л. Штром

2

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от Л Ш №

Сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии
Акционерного общества «Татэнергосбыт», поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на

территории Республики Татарстан, с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года с календарной разбивкой
(тарифы указываются без НДС)

руб./кВт • ч
№
п/п

Сбытовая надбавка №
п/п

тарифная группа
потребителей «население» и

приравненные к нему
категории потребителей

тарифная группа
потребителей «сетевые

организации», покупающие
электрическую энергию для

компенсации потерь

прочие потребители - по
подгруппе в зависимости от

величины максимальной
мощности принадлежащих

им энергопринимающих
устройств менее 670 кВт

прочие потребители - по
подгруппе в зависимости от

величины максимальной
мощности принадлежащих

им энергопринимающих
устройств от 670 кВт до 10

МВт

прочие потребители - по
подгруппе в зависимости от

величины максимальной
мощности принадлежащих

им энергопринимающих
устройств не менее 10 МВт

I полугодие II полугодие I полугодие II полугодие I полугодие II полугодие I полугодие II полугодие I полугодие II полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Акционерное
общество
«Татэнергосбыт»

0,4259 0,4825 0,0852 0,1004 0,2025 0,2580 0,0838 0,0860 0,0675 0,0860

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам